



# ПРАВИТЕЛЬСТВО ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20 февраля 2024 г. № 118

г. Воронеж

Г **О внесении изменений в** Г  
**постановление Правительства**  
**Воронежской области**  
**от 16.01.2023 № 5**

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 14.07.2012 № 717 «О Государственной программе развития сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия», постановлением Правительства Российской Федерации от 25.10.2023 № 1782 «Об утверждении общих требований к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление из бюджетов субъектов Российской Федерации, местных бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг и проведение отборов получателей указанных субсидий, в том числе грантов в форме субсидий» Правительство Воронежской области **п о с т а н о в л я е т:**

1. Внести в раздел II Порядка предоставления субсидии из областного бюджета сельскохозяйственным товаропроизводителям (за исключением граждан, ведущих личное подсобное хозяйство, не применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», и сельскохозяйственных кредитных потребительских кооперативов), научным и образовательным организациям на возмещение части затрат на поддержку производства молока, утвержденного постановлением Правительства Воронежской области от 16.01.2023 № 5 «Об утверждении Порядка

предоставления субсидии из областного бюджета сельскохозяйственным товаропроизводителям (за исключением граждан, ведущих личное подсобное хозяйство, не применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», и сельскохозяйственных кредитных потребительских кооперативов), научным и образовательным организациям на возмещение части затрат на поддержку производства молока» (в редакции постановлений Правительства Воронежской области от 02.03.2023 № 111, от 29.01.2024 № 52), следующие изменения:

1.1. В абзаце пятом пункта 10 цифру «7» заменить цифрами «15».

1.2. В абзаце первом пункта 12 слова «с абзацем двадцать шестым настоящего пункта» заменить словами «с абзацем вторым пункта 13».

1.3. В абзацах десятом, одиннадцатом пункта 24 цифры «26» заменить цифрами «27».

1.4. В пункте 26 цифры «19» заменить цифрами «20».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя председателя Правительства Воронежской области Логвинова В.И.

Губернатор  
Воронежской области



А.В. Гусев